
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
  

 

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 20 maggio 2024 del Collegio dei Docenti del Dottorato in Ingegneria 

Industriale (prot. 135279 del 13 giugno 2024) con cui propone i componenti delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Ingegneria 

Industriale, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

 

- Chiara Brogi e Carlo La Viola curriculum in Ingegneria Industriale e dell’Affidabilità 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Filippo Cavallo  Associato – ING-IND/34 – Università di Firenze 

Prof.ssa Monica Malvezzi  Associato – ING-IND/13 – Università di Siena 

Prof.ssa Maura Casadio  Associato – ING-INF/06 – Università di Genova 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Erika Rovini       Ricercatore a t.d. – ING-IND/34 – Università di Firenze 

Prof. Gionata Salvietti       Associato – ING-INF/04 – Università di Siena 

Prof. Peter Sinčak       Technical University of Košice       

 

- Elena Balica curriculum in Scienza e Ingegneria dei Materiali con il rilascio del titolo aggiuntivo di 

Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Caneschi       Ordinario – CHIM/07 – Università di Firenze 

Prof. Francesco Pineider       Associato – CHIM/03 – Università di Pisa 

Prof. Alberto López-Ortega                      Universidad Pública de Navarra  



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Giulia Serrano         Ricercatore a t.d. – CHIM/07 – Università di Firenze 

Prof. Alessandro Lascialfari        Ordinario – FIS/07 – Università di Pavia 

Prof. Lénaic Lartigue          Université de Nantes 

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini        

della presente procedura. 

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 


		2024-06-26T04:46:56+0200


		2024-06-26T09:55:44+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




